UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Universidade Estadual de Maringá / Núcleo de Educação a Distância
Avenida Colombo, 5.790 - Bloco H-01 - CEP: 87.020-900 - Maringá-PR - E-mail sec-nead@uem.br

Página 1 de 1 do Edital nº 002/2024-UAB/UEM

EDITAL Nº 002/2024-UAB/UEM

O Diretor do Núcleo de Educação a Distância da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

O resultado dos pedidos de recurso referente ao Edital nº 001/2024-UAB-UEM, que publicou a
relação das inscrições homologadas e não homologadas dos candidatos inscritos para o processo
seletivo de ALUNOS (vagas remanescentes) para ingresso no curso de Pós-graduação Lato Sensu
(Especialização) em Educação Digital Para os Anos Iniciais do Ensino Fundamental, na modalidade
de Educação a Distância, da Universidade Estadual de Maringá, desenvolvido em convênio com a
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), no âmbito do Sistema
Universidade Aberta do Brasil/UAB e coordenado em rede pela Universidade Virtual do Paraná,
aberto por meio do Edital nº 120/2023-UAB/UEM.

1. RECURSOS DEFERIDOS
1.1 Os candidatos que tiveram os recursos deferidos, em conformidade com o subitem 3.3 do Edital

nº 001/2024-UAB-UEM, comprovaram, dentro do prazo estipulado no subitem 3.5 do Edital nº
001/2024-UAB-UEM. Segue a lista dos recursos deferidos, por ordem alfabética:

ORDEM NOME DO(A) CANDIDATO(A)
NOVA

SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1.  LICIA CAMILA BINDEWALD HOMOLOGADA

2.  ROSANGELA ARAUJO SANT'ANA DE SÁ HOMOLOGADA

2. RECURSOS INDEFERIDOS
2.1 Os candidatos que tiveram os recursos indeferidos, em conformidade com o Edital nº 001/2024-

UAB-UEM, não comprovaram, dentro do prazo estipulado, os documentos exigidos no Edital nº
120/2023-UAB-UEM. Segue a lista dos recursos indeferidos, por ordem alfabética:

ORDEM NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOVA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

1.  ANDREY HENRIQUE FERREIRA
NÃO HOMOLOGADA

Não atendeu os itens  3.2 e 5.1.3.7
do Edital nº 120/2023-UAB-UEM

2.  JAQUELINE THAIS DE JESUS ANANIAS
NÃO HOMOLOGADA

Não atendeu o item 3.1 do Edital nº
120/2023-UAB-UEM

Maringá, 23 de janeiro de 2024.

Prof. Dr. José Ricardo Penteado Falco

Diretor do Núcleo de Educação a Distância (NEAD/UEM)
Coordenador UAB/UEM

		2024-01-23T16:04:34-0300
	JOSE RICARDO PENTEADO FALCO:09844983894